
1 

 

 
CRNA GORA 
SPECIJALNO  DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt-S br.62/22 
Podgorica,  12. april 2022.godine 

 

 
 
 

Specijalno državno tužilaštvo u predmetu gornji broj, protiv 

osumnjičenog H.A. i dr.,  na osnovu člana 261 stav 5 Zakonika o krivičnom 

postupku, donio je 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

Osumnjičenom H.A., zbog krivičnog djela zloupotreba službenog 

položaja putem pomaganja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 25 Krivičnog 

zakonika Crne Gore, postavlja se branilac po službenoj dužnosti Ilhana 

Šabović, advokatica iz Podgorice, mobilni telefon 069/870-576. 

 

O b r a z l o ž e nje 

 

Cijeneći sadržinu spisa predmeta Specijalnog državnog tužilaštva, 

odnosno dokaze prikupljene u izviđaju proizilazi osnovana sumnja ddaa  jjee  

oossuummnnjjiiččeennii  HH..AA..  iizzvvrrššiioo  kkrriivviiččnnoo  ddjjeelloo  zzlloouuppoottrreebbaa  sslluužžbbeennoogg  ppoolloožžaajjaa  

ppuutteemm  ppoommaaggaannjjaa  iizz  ččllaannaa  441166  ssttaavv  11  uu  vveezzii  ččllaannaa  2255  KKrriivviiččnnoogg  zzaakkoonniikkaa  

CCrrnnee  GGoorree,,  kojem je nakon saslušanja od strane ovog tužioca donijeto 

rješenje o zadržavanju.  

 

Kako osumnjičeni nije angažovao branioca po svom izboru, a shodno 

članu 267 tačka 4 Zakonika o krivičnom postupku, isti mora imati branioca  

čim se donese rješenje o njegovom zadržavanju, to mu je za branioca po 

službenoj dužnosti izabrana advokatica Ilhana Šabović, sa spiska advokata, 



2 

 

Advokatske komore Crne Gore, saglasno članu 69 stav 5 i 6 Zakonika o 

krivičnom postupku. 

   

 

 

 

                                                                                         SPECIJALNI TUŽILAC 

                                        Miloš Šoškić  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


